D
E
5.
17
4.
11
/1
0.

21
2
TYPENSCHLÜSSEL
RBE – R 1/2 – X – 75
Benennung
Rohrbruchventil
Einschraubgewindegröße
R 1/4	 =	RBE R1/4
R 3/8	 =	RBE R3/8
R 1/2	 =	RBE R1/2
R 3/4	 =	RBE R3/4
Serie
Wird vom Hersteller festgelegt
Ansprechvolumenstrom
	 3	 –	 25 l/min	 = RBE R1/4
	 6	 –	 50 l/min	 = RBE R3/8
	12	 –	 75 l/min	 = RBE R1/2
	25	 –	150 l/min	 = RBE R3/4
Einstellwert		  = max. Volumenstrom
andere voreingestellte Volumenströme auf Anfrage
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
Druckverluste, volumenstromabhängig bei verschiedenen
Einstellwerten, gemessen bei ν = 34 mm²/s und TÖl = 46 °C
RBE–R1/4
RBE–R3/8
RBE–R1/2
RBE–R3/4
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
RBE-R1/4-X-25 710025
RBE-R3/8-X-50 710026
RBE-R1/2-X-75 710028
RBE-R3/4-X-150 710029
andere Modelle auf Anfrage
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
Anschluss: 1x Innengewinde, 1x Außengewinde:
XB05520-01X 393215 Stahl G1/4 350 bar
XB08520-01X 393217 Stahl G3/8 350 bar
XB10520-01X 393219 Stahl G1/2 350 bar
XB12520-01X 395061 Stahl G3/4 350 bar
Anschluss: 2x Innengewinde:
XX05520-01X 393224 Stahl G1/4 350 bar
XX08520-01X 393226 Stahl G3/8 350 bar
XX10520-01X 393228 Stahl G1/2 350 bar
XX12520-01X 395063 Stahl G3/4 350 bar
Q [l/min]
Q [l/min]
Q [l/min]
Q [l/min]
∆p
 [b